


Vår Fyrhandbok
– en guide till Sveriges fyrar

Vår omfattande Fyrhandbok (320 sidor) beskriver
detaljerat i ord och bild 116 fyrplatser med uppgifter
om deras historia, tekniska data och hur man
tar sig till dem. Boken innehåller dessutom
ett omfattande kapitel om fyrhistoria och fyrteknik
samt information om Svenska Fyrsällskapet och drygt
30 lokala fyrföreningar. Den innehåller även en översiktskarta
som visar fyrarnas placering.

Vi tänder släckta fyrar
En av Fyrsällskapets viktigaste uppgifter är att verka för återtänding av släckta 
fyrar. En fyr som släcks fråntas inte bara rent tekniskt sin funktion. Den börjar 
också snart förfalla på grund av eftersatt eller uteblivet underhåll.

För att motverka denna utplåning av landets fyrkultur driver Fyrsällskapet 
sedan 1999 ett återtändningsprogram benämnt Projekt (OCCAS).
Sedan länge har fyrar med tillfällig tändning, t ex fiskefyrar, markerats med 
(OCCAS) i sjökortet. Detta innebär i huvudsak att fyrningstider kan anpassas 
efter lokala och årstidsbundna behov. Reservsystem behöver inte installeras. 
Privata intressenter kan åtaga sig drift och service liksom det ekonomiska 
ansvaret.

Återtändning av fyrar säkrar i många fall deras fortlevnad.
Så är fallet med Grönskär, Smygehuk, Horssten, Lungö, Nordkoster,
Gåsören, Malö, Pite Rönnskär m fl.

   Vår målsättning är att...
främja och utveckla intresset för och kunskapen om
fyrar, fyrplatser, fyrskepp och andra sjömärken samt
till dessa relaterade ämnen.
 
verka för bevarandet av svenska fyrar, fyrplatser, fyrskepp 
och andra sjömärken.
 
i samarbete med historiska och kulturvårdande 
institutioner och intressenter verka för att händelser,
levnadsöden och arbetsvillkor vid fyrplatser dokumenteras.
 
initiera och utveckla kontakter och samarbeta med
svenska och utländska fyrföreningar, myndigheter,
företag, organisationer och enskilda personer med
intresse för ovanstående områden.

Bästa fyrvän
Svenska Fyrsällskapet är en ideell förening som

bildades 5 oktober 1996. År 2007 har sällskapet ca 3000 
medlemmar utspridda över hela landet och vi växer ständigt. 

Sällskapet var även år 2002 en av grundarna av
World Lighthouse Society.

Förutom många enskilda personer är alla lokala svenska fyr-
föreningar/stiftelser medlemmar. Till vår stora glädje har även 

flera maritima organisationer och företag visat sitt stora stöd och 
blivit medlemmar. Sjöfartsverket,Statens Fastighetsverk, rederier, 

museer och tidningar är några exempel.

Våra föreningsmöten och träffar är synnerligen
välbesökta. Du som inte har möjlighet att deltaga i dessa aktivi-

teter kan genom vår information, utveckla ditt fyr-
intresse och knyta kontakter i Sverige och utomlands. Inte minst 
genom vår välbesöktaoch innehållsrika hemsida. www.fyr.org



Bli medlem i
Svenska Fyrsällskapet

Vi välkomnar enskilda personer, organisationer, företag och myndigheter som 
medlemmar. Som medlem får du...

	 vår tidskrift Blänket fyra gånger per år.

	 inbjudan till möten, föredrag, svenska och internationella fyrresor, m m.

	 en årlig medlemsförteckning.

	 besökstips och annan information om fyrplatser.

	 registrera din kontaktinformation på vår hemsida.

Läs mer om
Svenska Fyrsällskapet
på vår hemsida. www.fyr.org
På vår hemsida kan du läsa mer om fyrar och Svenska Fyrsällskapet samt även 
anmäla ditt intresse att bli medlem, beställa fyrlitteratur och sällskapets övriga 
produkter. Välkommen som medlem i Svenska Fyrsällskapet!

Esbjörn Hillberg, ordförande
Donsö Backe 16, 430 82 Donsö.

Tel 031-97 21 48, Fax 031-97 06 23, E-post esbjorn@hillberg.com
PG konto nr 196 8420-8
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